

QUESITI E RISPOSTE

Oggetto: Lavori di riqualificazione dell'arredo urbano completamento del Lungomare Via Ardeatina – tratto finale. Cig 73657633EA.

Quesito n. 1:

- l'operatore economico partecipa solo con la categoria OG3 cl. IV, la categoria OG10 è subappaltabile?
- Qualora il subappalto sia consentito esiste l'obbligo di indicare la terna?

Risposta n. 1:

- Il progetto prevede oltre la categoria prevalente OG3 anche la categoria OG10 scorporabile, a qualificazione obbligatoria, subappaltabile. Pertanto la sola categoria OG3 cl. IV è sufficiente per la qualificazione ma il concorrente dovrà obbligatoriamente dichiarare di voler subappaltare, ad impresa qualificata, i lavori rientranti nella categoria scorporabile OG10 oppure possedere i requisiti mancanti con avvalimento oppure costituire ATI con imprese in possesso dei requisiti mancanti.
- Non è previsto l'obbligo di indicare la terna. Tale obbligo non è più previsto (Adunanza Plenaria del Consiglio di Stato del 2.11.2015, n. 9) neanche nei casi di subappalto qualificante.

Quesito n. 2:

- Si può prendere parte alla procedura di gara come impresa singola, essendo in possesso delle categorie OG3 cl. IV e OG10 cl. I ?

Risposta n. 2:

- I requisiti indicati sono sufficienti a qualificarsi per la partecipazione alla gara ma il concorrente dovrà obbligatoriamente dichiarare di voler subappaltare, ad impresa qualificata, parte dei lavori rientranti nella categoria scorporabile OG10 oppure possedere i requisiti mancanti con avvalimento oppure costituire ATI con imprese in possesso dei requisiti mancanti.
-

Quesito n. 3:

- Si può partecipare essendo in possesso di attestazione SOA nella categoria OG3 cl. III-bis dichiarando il subappalto per intero dei lavori di categoria OG10 ?

Risposta n. 3:

- Si.
-

Quesito n. 4:

- È obbligatorio il sopralluogo con il relativo rilascio dell'attestazione?

Risposta n. 4:

- Non è previsto.
-

Quesito n. 5:

- Si può partecipare essendo in possesso di attestazione SOA nella categoria OG3 cl. III e nella categoria OG10 cl. II ?

Risposta n. 5:

- Si.
-

Quesito n. 6:

- Si può partecipare essendo in possesso della sola attestazione SOA nella categoria OG3 cl. III calcolando l'incremento del quinto?

Risposta n. 6:

- La partecipazione con la sola categoria OG3 cl. III (incrementata del quinto) non consente la qualificazione.
-



Il Dirigente
Dott.ssa Angela Santaniello

